АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2019 № 1751
В связи с проведением праздничных мероприятий, посвящённых 50-летию со дня образования Домодедовского района, для организации безопасного движения пешеходов и организации транспортных потоков,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На период проведения праздничных мероприятий 24 августа 2019 года с 06 часов 00 минут до 14 часов 00 минут и с 18 часов 00 минут до 23 часов 00 минут ограничить движение автотранспорта в г. Домодедово на участках автодорог: по Каширскому шоссе от улицы Советская до улицы Коломийца, по Кутузовскому проезду от ул. Школьная до Каширского шоссе и от Каширского шоссе до въезда во двор дома №42 (Каширское шоссе), по улице Горького от пересечения с улицей Школьная до аллеи 30-летия Победы и выезд от дома №38 на Каширское шоссе.
2. Определить место парковки  спецтранспорта и автомобилей технического обеспечения праздничных мероприятий на муниципальной стоянке по улице Корнеева, напротив Домодедовского хлебозавода.

3. Просить ОГИБДД УМВД по городскому округу Домодедово Московской области (Кузьмин С.И.) на период проведения торжественных мероприятий, посвящённых 50-летию со дня образования Домодедовского района разработать временную схему организации дорожного движения автотранспорта и организовать регулирование транспортных потоков в городе Домодедово на участках автодорог:

- по Каширскому шоссе от ул. Советская до улицы Коломийца;

- по Кутузовскому проезду от ул. Школьная до Каширского шоссе и от Каширского шоссе до въезда во двор дома №42 (Каширское шоссе);

- по улице Горького от пересечения с улицей Школьная до аллеи 30-летия Победы и выезд от дома №38 на Каширское шоссе.

4. Дорожной организации ООО «БлагоСервис» (Давтян А.Г.), обеспечить расстановку технических средств перекрытия движения автотранспорта (автомобиль-блокиратор) и установить дорожные знаки согласно временной схемы объезда.

5. Домодедовскому ПАТП филиал ГУП МО «Мострансавто» (Литвинов Е.П.), ООО «Ранд Транс» (Авагумян Г.К.), предусмотреть изменение маршрутов движения автобусов в указанный период времени.

6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского округа Колобова И.В. и заместителя председателя комитета - начальника территориального отдела микрорайона Центральный г. Домодедово комитета по территориальному управлению Ключникову Л.В.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Домодедово                                                                          М.И. Ведерникова
Об ограничении движения автотранспорта во время проведения праздничных мероприятий, посвящённых 50-летию со дня образования Домодедовского района